
  

UCHWAŁA NR XI/69/25 

RADY POWIATU ZAMBROWSKIEGO 

z dnia 29 września 2025 r. 

w sprawie pozbawienia kategorii dróg powiatowych ulic: Sadowej, Plac Sikorskiego i Wilsona  

w Zambrowie 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 107 i 1907) oraz art. 6a ust. 2 w związku z art. 10 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 889), Rada Powiatu Zambrowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozbawia się kategorii dróg powiatowych poniższe drogi: 

1) nr 2683B - ulicę Sadową w Zambrowie; 

2) nr 2680B - ulicę Wilsona w Zambrowie; 

3) nr 2684B - ulicę Plac Sikorskiego w Zambrowie, 

z mocą od 1 stycznia 2026 r. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Zambrowskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu Zambrowskiego 

Jacek Norbert Murawski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 7 października 2025 r.

Poz. 4069



UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym oraz  

art. 6a ust. 2 w związku z art. 10 ust. 1, 2 i 3 ustawy dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, 

w porozumieniu podpisanym z Burmistrzem Miasta Zambrów postanowiono pozbawić kategorii  

drogi powiatowej drogi nr 2683B – ul. Sadowej w Zambrowie, nr 2680B – ul. Wilsona w Zambrowie  

i nr 2684B – ul. Plac Sikorskiego w Zambrowie. 

W przedmiotowej sprawie Zarząd Powiatu Zambrowskiego wnioskiem z dnia 16.06.2025 r. wystąpił  

do Burmistrza Miasta Zambrów oraz do zarządów powiatów łomżyńskiego, białostockiego, 

wysokomazowieckiego i ostrowskiego oraz do Zarządu Województwa Podlaskiego o wyrażenie opinii 

w sprawie pozbawiania kategorii drogi powiatowej dróg nr 2683B ul. Sadowej, nr 2680B ulicy Wilsona 

i 2684B ul. Plac Sikorskiego na terenie miasta Zambrów. W toku postępowania otrzymano pozytywne 

opinie Burmistrza Miasta Zambrów (pismo nr RG.7210.1.2025), Zarządu Powiatu Wysokomazowieckiego 

(Uchwała nr 36/232/2025 z dnia 11 lipca 2025 r.), Zarządu Powiatu Białostockiego (Uchwała nr 450/2025 

z dnia 10 lipca 2025 r.), Zarządu Powiatu Łomżyńskiego (Uchwała nr 38/173/2025 z dnia 28 lipca 2025 r.) 

oraz Zarządu Województwa Podlaskiego (Uchwała nr 100/2095/2025 z dnia 29 lipca 2025 r.). 

W wyznaczonym terminie 21 dni od daty otrzymania wniosku o opinię  nie wpłynęła uchwała Zarządu 

Powiatu Ostrowskiego. Zgodnie z art. 7a ust. 2 ustawy o drogach publicznych niezłożenie opinii 

w wyznaczonym terminie, uznaje się za akceptację propozycji. 

Zgodnie z art. 6a ustawy o drogach publicznych do dróg powiatowych zalicza się drogi stanowiące 

połączenia miast będących siedzibami powiatów z siedzibami gmin i siedzib gmin między sobą.  

Wyżej wymienione drogi powiatowe nie mają takiego charakteru. W związku z tym spełniają kryteria 

ustawowe dokonania pozbawienia dotychczasowej kategorii drogi z jednoczesnym zaliczeniem do kategorii 

dróg gminnych, którego na mocy zawartego porozumienia dokona Rada Miasta Zambrów w stosownej 

uchwale. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4069


		2025-10-07T11:59:59+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




